

Compras do mês de ABRIL**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOURO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2017

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-051/17-01	Prolux Iluminação Eireli - ME	12593397/0001-51	Aquisição de 1.450 lâmpadas, fluorescentes, tubulares	5,45	1.450	7.902,50
CD-052/17-01	ENG-CLASS COMERCIAL LTDA - ME	15110797/0001-57	Aquisição de 17 baterias estacionárias, à base de troca, com capacidade de 54Ah para 10 h, 60 Ah para 20 h e 70Ah para 100h, para uso no sistema de iluminação de emergência do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa e de Santo André.	312,82	17	5.317,94
CD-053/17-01	VIEIRAS COMERCIAL EIRELI-EPP	13063012/0001-07	Toga de uso diário confeccionada em tecido microfibra de primeira qualidade, na cor preta, simples, com duas mangas, sendo a de baixo lisa e a de cima com pregas em estilo americano; frente com duas palas, fazendo uma gola longa, que se fecham com três colchetes; abertura lateral para acesso aos bolsos da calça de ambos os lados; cordão preto (borla) com pingentes de passamanaria com regulador; costura de primeira qualidade.	312,82	18 unid.	10.800,00
			Toga de gala confeccionada em tecido microfibra de primeira qualidade, na cor preta, dupla conjugada, com duas mangas, sendo a de baixo lisa e a de cima com pregas em estilo americano; frente com duas palas, sendo a interna dotada de botões para o seu fechamento; abertura lateral para acesso aos bolsos da calça de ambos os lados; cordão preto (borla) com pingentes de passamanaria com regulador; costura de primeira qualidade.	900,00	1 unid.	900,00
CD-054/17-01	HW SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA-EPP	02494878/0001-56	Contratação de palestra Media Training, a ser ministrada pelo jornalista Heródoto Barbeiro ref. funcionamento imprensa/redação, relações com a mídia tradicional e sociais, notícias, práticas de dinâmicas em equipes, para magistrados e servidores.	10.000,00	1 unid	10.000,00
CD-055/17-01	ALEX PATO HOFFMANN-EPP	01547651/0001-69	Aquisição de 9 licenças de software OCR (Optical Character Recognition-Reconhecimento Óptico de Caracteres) FineReader, ABBYY, versão 14 - Edição Brasil, em caráter perpétuo.	2.961,00	329	2.961,00
CD-056/17-01	GTEC COM. DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA LTDA. - ME.	07237006/0001-26	Aquisição de aparelhos auxiliares de partida (ligar o veículo), em função de problemas relacionados à bateria (descarregamento).	499,00	2 unid.	998,00

CD-057/17-01	IRENE FERREIRA DE SOUZA DUARTE SAAD	989394168-72	Contratação da Professora Irene Ferreira de Souza Duarte Saad, para proferir a palestra 'NR 15, anexos 11 a13 (agentes químicos). Convenção 170, da OIT', no 'Curso de Saúde e Segurança do Trabalho', que ocorrerá dia 28/04/2017, das 9h00 às 12h00, no Fórum Ruy Barbosa.	1.200,00	1 unid	1.200,00
CD-057/17-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da Professora Irene Ferreira de Souza Duarte Saad, para proferir a palestra 'NR 15, anexos 11 a13 (agentes químicos). Convenção 170, da OIT', no 'Curso de Saúde e Segurança do Trabalho', que ocorrerá dia 28/04/2017, das 9h00 às 12h00, no Fórum Ruy Barbosa.	240,00	1 unid	240,00
CD-058/17-01	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	46392130/0001-18	Despesa com o pagamento de taxas de resíduos sólidos de serviços de saúde, referentes aos Setores Médicos deste Tribunal, instalados no Edifício Sede e Fórum Ruy Barbosa, para o exercício de 2.017, sendo 04 parcelas de R\$153,24 para cada uma das unidades mencionadas.	1.225,92	1 unid	1.225,92
PG-003/17-01	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP	11094173/0001-32	Registro de Preços para aquisição de aparelhos telefônicos analógicos com fio.	36,00	50 unid	1.800,00
PA-003/17-01	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A	01554285/0001-75	Aquisição de certificados digitais e visitas técnicas para validação e emissão dos certificados, através da Ata de Registro de Preço nº 058/2016 do CNJ - PG nº 50/2016 do CNJ. ***** SETIC *****	CONTRATOS		3.750,00